考核为“E”的激励对象注销当期权益 100%，同意注销期权合计 343,616 份，其

中注销逾期未行权期权 100 份、绩效考核为“D”的激励对象期权 247,511 份、

绩效考核为“E”的激励对象期权 96,005 份；鉴于公司 2019 年股权激励计划第

二个解锁期考核结果有 15 名激励对象绩效考核为“D”，激励对象回购注销当期

权益 30%、1 名激励对象绩效考核为“E”，激励对象回购注销当期权益 100%，

同意回购注销限制性股票合计 70,822 股，其中回购注销绩效考核为“D”的激励

对象限制性股票 66,727 股、绩效考核为“E”的激励对象限制性股票 4,095 股，

回购价格为 5.348 元/股；鉴于 2019 年股权激励计划第二个行权期／解锁期行权

／解锁条件成就，同意向 483 名激励对象解锁 9,984,418 股限制性股票，其中绩

效考核为“D”的激励对象解锁 155,703 股（即当期权益的 70%），同意 268 名激

励对象可自主行权 8,723,724 份股票期权，其中绩效考核为“D”的激励对象可

行权 577,534 份（即当期权益的 70%），行权价格 10.74 元/份。独立董事对本次

调整事项发表了同意的独立意见。

本所认为，公司本次 2019 年股权激励计划相关事项已获得必要的批准和授

权，符合《管理办法》、《上市规则》以及《2019 年股权激励计划（草案）》的有

关规定。

二、本次注销部分股票期权及回购注销部分限制性股票具体内容

本所律师查阅了公司关于本次 2019 年股权激励计划相关事项的相关会议资

料。根据本所律师的核查，公司第五届董事会第十一次会议和第五届监事会第十

6

一次会议分别审议通过了《关于注销部分股票期权的议案》、《关于回购注销部分

限制性股票的议案》，公司本次注销部分股票期权及回购注销部分限制性股票具

体内容如下：

鉴于期权激励对象第一个行权期逾期未行权、第二个行权期考核结果有 24

名绩效考核为“D”的激励对象注销当期权益 30%，4 名绩效考核为“E”的激

励对象注销当期权益 100%，同意对激励对象、权益数量进行调整，对其已获授

但尚未行权的股票期权 343,616 份进行注销；鉴于第二个解锁期考核结果有 15

名绩效考核为“D”激励对象回购注销当期权益 30%，1 名激励对象绩效考核为

“E”，激励对象回购注销当期权益 100%，公司对其已经获授但尚未解锁的限制

性股票 70,822 股予以回购并注销，回购价格为 5.348 元/股，回购资金为公司自

有资金。

本次回购注销前后股本结构变动情况如下：

类别
本次变动前注 本次变动

（+，-）

本次变动后

数量 比例 数量 比例

限售条件流

通股
345,325,310 16.12% -70,822 345,254,488 16.12%

无限售条件

流通股
1,797,101,939 83.88% - 1,797,101,939 83.88%

总股本 2,142,427,249 100.00% -70,822 2,142,356,427 100.00%

本所认为，本次 2019 年股权激励计划所涉部分股票期权注销及限制性股票

回购注销已履行了应当履行的批准和授权。公司本次注销事项的原因、数量、价

格及资金来源均符合《2019 年股权激励计划（草案）》的规定。

三、2019 年股权激励计划第二个行权期/解锁期行权或解锁条件成就的具体

安排

（一）等待/锁定期届满

根据《2019 年股权激励计划》的相关规定，股票期权/限制性股票的第二个

等待/锁定期为授予登记完成之日起 24 个月。2019 年股权激励计划股票期权和限

制性股票的授予日均为 2019 年 9 月 16 日，股票期权的授予登记完成日为 2019

7

年 9 月 26 日，限制性股票授予登记完成日为 2019 年 10 月 27 日，上市日为 2019

年 10 月 30 日，股票期权的第二个等待期将于 2021 年 9 月 26 日届满，限制性股

票的第二个锁定期将于 2021 年 10 月 27 日届满。

（二）本次行权/解锁的条件

1、公司未发生以下任一情形：

（1）最近一个会计年度财务会计报告被注册会计师出具否定意见或者无法

表示意见的审计报告；

（2）最近一个会计年度财务报告内部控制被注册会计师出具否定意见或者

无法表示意见的审计报告；

（3）上市后最近 36 个月内出现过未按法律法规、公司章程、公开承诺进行